

CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE

Wednesday – 17th August 2016

Charters Towers Combined Agents yarded a total of 2892 Cattle consisting of 1627 Prime Cattle and 1265 Store Cattle. The Prime Cattle consisted of 733 Bullocks, 194 Heifers, 626 Cows and 74 Bulls. Store Cattle consisted of 879 Steers, 314 Heifers, 0 Cows and 72 x 72 Cows & Calves.

Cattle comprised of good runs of Bullocks from the North followed up with lines of finished Cows.

The yarding was drawn from Chillagoe, Burketown, Einasleigh, Hughenden, Mt Isa, Local & Coastal Areas.

Prime Quotes:

Bullocks were quoted 10¢ easier, Heifers were 5¢ easier and Cows no change on last week's rates.

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Heifers	Medium	Up to 440kg	6	278	278	278
	Heavy	Over 440kg	176	219	246	295
Cows	Medium	Up to 400kg	313	100	222	247
	Heavy	Over 400kg	347	200	240	266
Steers & Bullocks	Medium	Up to 500kg	1	274	274	274
	Heavy	Over 500kg	731	104	280	307
Bulls	Heavy	Over 450kg	74	200	230	249

- Brahman Bullocks topped at 283¢/kg sold on A/c G W Carrick, Maitland, Einasleigh weighing 568kg to return \$1610 per head.
- A run of 240 Brahman Bullocks A/c G W Carrick, Maitland, Einasleigh averaged 483kg which made 276¢/kg for an average return of \$1334 per head.
- Best priced Trade Heifers were presented on A/c Kanda Pty Ltd, which made 295¢/kg to weigh 377kg and return \$1113 per head.
- The top pen of Cows were sold by Glenell Grazing for 256¢/kg and weighed 537kg to return \$1376 per head.
- A pen of 10 Cows A/c KA Knuth Investments, Glencoe, Charters Towers made 256¢/kg, averaged 532kg and returned \$1363 per head.
- Bulls sold on A/c Arthur Shepherd topped at 248¢/kg and weighed 775kg to return \$1923 per head.

Store Quotes:

Store cattle consisted of lines of heavier feeder Steers and Heifers with smaller lots of younger weaner cattle with light Steers once again setting a new yard record for the fourth week in a row. A full buying panel competed strongly for all cattle on offer.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200kg	83	310	379	423
	200 – 320kg	491	200	344	416
	320 – 400kg	197	200	322	342
	Over 400kg	4	280	330	363
Heifers	Up to 200kg	69	270	313	328
	200 – 320kg	222	184	283	320
	320 – 370kg	17	281	302	326
	Over 370kg	5	322	322	322

- A pen of Brahman Steers A/c RM Toohey, Nunkumbil, Pentland made 423¢/kg and weighed 185kg and realised \$786 per head.
- A good pen of Brahman Heifers A/c Koolyn Pty Ltd made 328¢/kg, weighed 130kg & returned a good average of \$426 per head.
- 42 x 42 Cows & Calves sold on A/c Kenny Cameron returned \$1400 per unit.

NEXT PRIME & STORE SALE IS NOW BOOKED FOR WEDNESDAY, 24th August 2016
Commencing at 8.00am

**** PLEASE NOTE: Don't forget to check your NVD/Waybill before consigning your cattle. To ensure full competition on your Stock, you need edition C0413. You can order a new NVD book from www.mla.com.au or call the LPA NVD Hotline 1800 683 111**

For Bookings & Details Contact:

Jim Geaney
0429 874 000

Matthew Geaney
0418 777 817

Troy Williams
0400 917 927